
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Praw Człowieka, Praworządności i
Petycji

Data posiedzenia:  20 lipca 2010 r.

Nr posiedzenia: 294

Posiedzeniu przewodniczył: senator Stanisław Piotrowicz – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie informacji Prokuratora Generalnego o łącznej licznie osób,
wobec których został skierowany wniosek o zarządzenie kontroli
i utrwalania rozmów lub wniosek o zarządzenie kontroli operacyjnej (druk
senacki nr 1267).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Leszek Piechota, Stanisław Piotrowicz
i Piotr Wach,

− zaproszeni goście:
− I zastępca Prokuratora Generalnego Marek Jamrogowicz,
− prawnik w Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka Irmina Pacho.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Na prośbę przewodniczącego komisji senatora Stanisława Piotrowicza, informację przedstawił

I zastępca Prokuratora Generalnego Marek Jamrogowicz. Przypomniał, iż stosownie do uregulowań
prawnych zawartych w ustawie o prokuraturze, prokurator generalny jest zobowiązany do
przedłożenia marszałkom Sejmu i Senatu powyższej informacji do końca grudnia tego roku, i Zawarte
w „Informacji” dane przedstawiane są komisji po raz pierwszy.
W 2010 roku wszystkie uprawnione do tego organy złożyły wnioski o zarządzenie kontroli
i utrwalanie rozmów lub wnioski o zarządzenie kontroli operacyjnej łącznie wobec 6723 osób.
Po zakończeniu wystąpienia przedstawiciela prokuratora generalnego, przewodniczący obrad
otworzył dyskusję, w której głos zabrali senatorowie Piotr Wach i Stanisław Piotrowicz.
Pytania senatorów dotyczyły głównie przyczyn, dla których sąd odmówił zarządzenia kontroli
i utrwalenia rozmów lub kontroli operacyjnej.

Konkluzja: Komisja wysłuchała informacji Prokuratora Generalnego o łącznej licznie osób, wobec których został
skierowany wniosek o zarządzenie kontroli i utrwalania rozmów lub wniosek o zarządzenie kontroli
operacyjnej.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


